
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 地域づくり考房『ゆめ』 担当：倉田  TEL 0263-48-7213(直通)    

 2022 年 7月 13日 

報道関係各位 

 

ONE TEAMプロジェクト 取材のお願い 

 
盛暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃は大変お世話に

なっております。 

さて、地域づくり考房『ゆめ』で取り組んでいる「ONE TEAMプロジェクト」では、

学生が地域活動に取り組む第一歩として、地域を知ってもらうことを目的としていま

す。7月は、「地元野菜の魅力と人のつながり」をテーマに学びます。Iターンとして

農業を営む梶原夫妻と、U ターンとして古民家カフェを営む田中さんから、食・農に

関わる想いなどをお聞きします。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴社を通じて地域の皆様に広くご

紹介いただきたく、取材をよろしくお願いいたします。 

 
記 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

詳細は次のページをご確認ください。 

 

 

１．日  時  2022年 7月 16日（土）8:45～13:30 

 

２．場  所  松本市四賀地区 四賀梶原農園・sabouしが 

 

３．参加予定  学生 8名 

 

４．内  容  「地元野菜の魅力と人のつながり」 

        

        8:45～10:30 四賀梶原農園にて農業体験 

              

        sabouしが へ移動 

        10:40～11:40 四賀梶原農園 梶原夫妻からお話を伺う 

              

        12:30～13:30 sabouしが 田中ゆかりさんからお話を伺う 

            

        

   

            

 

 



2022年 7月 11日 

ONE TEAMプロジェクト 第 3回「地元野菜の魅力と人のつながり」 

地域づくり考房『ゆめ』 

⚫ 日程 2022 年 7 月 16日（土） 

 

7：45  松本大学 出発 

8：00  松本駅 出発 

8：45   四賀梶原農園 到着 

～10：30 四賀梶原農園にて野菜の収穫体験（午前中の涼しい時間帯に行います） 

     Ｉターンで専業農家を営む四賀梶原農園で農作業の体験します 

 

10:40  四賀梶原農園 梶原啓・知子夫妻からお話を伺う 

～11:40   梶原ご夫妻から Iターンとして四賀地区で農業を営むことになった経緯、 

      農業関わる想いなどを聞く 

 

11：45  昼食「sabouしが」 

地元野菜や食材を使用した、自然で安心、おいしいお料理をいただきます 

 

12:30   sabouしが 田中ゆかりさんからお話を伺う 

～13:30  田中さんから Uターンとして四賀地区で古民家カフェを営むことになった経緯や 

      食に関わる想いなどを聞く 

 

13：30  四賀地区 出発 

14：30  松本駅 到着 

14：45  松本大学 到着 

 

⚫ 参加定員 

15人（７月１３日申し込み〆切） 

⚫ 持ち物 

マスク、飲み物、タオル、軍手、帽子、雨具(上下のカッパ)、筆記用具、昼食代 1,100円 

⚫ 服装 

汚れてもいい農作業をしやすい恰好（運動靴、必要な人は長靴など） 

⚫ 注意事項 

感染症対策、熱中症対策を十分に意識し、活動に取り組んでください。 

本計画は、感染症流行状況等で変更となる可能性がありますのでご了承ください。 

※各自バス乗車前にお手洗いを済ませておいてください 


